
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 12/04/2023 às 15:11:59 Kadson Valberto Lopes
Monteiro alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 24916/23.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Jericó
Número da Licitação: 00018/2023
Data de Publicação: 04/03/2023
Órgão de Publicação: Jornais de grande circulação
Data de Homologação: 30/03/2023
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Jericó
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: R$ 291.069,00
Valor: R$ 291.069,00
Fontes de Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos (500), Outros Recursos Vinculados à Saúde (659).
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados na realização de exames de imagem
para suprir a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de JericóPB
Informação Complementar: O processo foi revogado de acordo com parecer jurídico nº 00252023 tendo em vista
que uma pluralidade de empresas participaram participaram e se sagraram vencedoras dentre estas empresas
pertencentes a outra mesorregião comarca e estado que por serem distantes cerca de 110 km da sede do
Município inviabiliza sua contratação vez que o serviço a ser contratado seria prestado na sede daquelas o que
tornaria excessivo o custo de cada exame pois agregaria custo de deslocamento
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Nº de Dias Fora do Prazo: 2
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 33.131,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): CLINICA SANTA CECILIA LTDA
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 07.198.918/0001-36
Proposta 1 - Situação: Vencedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 81.500,00
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Clinica de Radiologia Alto Oeste Ltda
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 12.738.829/0001-75
Proposta 2 - Situação: Vencedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 61.081,00
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): CEMOAN CENTRO MEDICO DR. OZIAS ARRUDA NETO LTDA
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 17.456.087/0002-90
Proposta 3 - Situação: Vencedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 41.935,00
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Barbosa & Arcelino Servicos de Saude Ltda
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 12.064.831/0001-06
Proposta 4 - Situação: Vencedora
Proposta 5 - Valor da Proposta: R$ 7.659,00
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Ortomed Clinica Especializada Eireli
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 10.714.599/0001-89
Proposta 5 - Situação: Vencedora
Proposta 6 - Valor da Proposta: R$ 100.200,00
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Instituto de Radiologia de Caico Ltda - Epp
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 09.376.435/0001-00

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Impresso por convidado em 08/08/2023 11:52. Validação: DD1C.0AC3.6060.ED03.B7F0.D665.A08A.BAFD. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 24916/23. Data: 12/04/2023 15:11. Responsável: tramita.

24

24



Proposta 6 - Situação: Perdedora
Proposta 7 - Valor da Proposta: R$ 19.565,00
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Clinical Service - Clinica Medica E de Servicos Especializados
Ltda
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 45.597.122/0001-45
Proposta 7 - Situação: Vencedora

João Pessoa, 12 de Abril de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 08/08/2023 11:52. Validação: DD1C.0AC3.6060.ED03.B7F0.D665.A08A.BAFD. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 24916/23. Data: 12/04/2023 15:11. Responsável: tramita.

25

25


